
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2019 M. BALANDŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 3D-267 „DĖL 

EKOLOGIŠKŲ IR PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ 

PAGAMINTŲ MAISTO PRODUKTŲ VARTOJIMO SKATINIMO IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO ĮSTAIGOSE PARAMOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.         d. Nr. 3D- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Ekologiškų ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų maisto 

produktų vartojimo skatinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose paramos taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-267 „Dėl 

Ekologiškų ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo 

skatinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose paramos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – taisyklės): 

1. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Maksimalus paramos dydis vienam vaikui per mėnesį yra 20 26 eurų, jei vaikų 

maitinimui per visą paramos laikotarpį įsigyti pasirenkama ne mažiau kaip 60 proc. pagal kokybės 

sistemas pagamintų produktų viso vaikų maitinimui skirto maisto kiekio, arba 17  22 eurų, jei vaikų 

maitinimui per visą paramos laikotarpį įsigyti pasirenkama ne mažiau kaip 50 proc. pagal kokybės 

sistemas pagamintų produktų viso vaikų maitinimui skirto maisto kiekio.“  

2. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Paramos gavėjui per išlaidų pagrindimo suvestinėje nurodytą laikotarpį mokėtinas 

paramos dydis už nupirktus pagal kokybės sistemas pagamintus produktus apskaičiuojamas 

neviršijant skirtos maksimalios mokėtinos paramos sumos: 

12.1. faktiškai maitintų vaikų skaičių, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas (apskaičiuotą sudedant kiekvieno mėnesio lankomumo vidurkius), padauginant 

iš vienam vaikui skiriamo maksimalaus paramos dydžio 20 26 eurų, jei vaikų maitinimui per visą 

paramos laikotarpį įsigyti pasirenkama ne mažiau kaip 60 proc. pagal kokybės sistemas pagamintų 

produktų viso vaikų maitinimui skirto maisto kiekio, arba 17  22 eurų, jei vaikų maitinimui per visą 

paramos laikotarpį įsigyti pasirenkama ne mažiau kaip 50 proc. pagal kokybės sistemas pagamintų 

produktų viso vaikų maitinimui skirto maisto kiekio; 

12.2. maitinimų, kuriuos faktiškai gavo vaikai, ugdomi pagal pradinio ugdymo programą, 

skaičių padauginant iš vienam vaikui skiriamo maksimalaus paramos dydžio, nurodyto maitinimui 

per mėnesį:  

12.2.1. jei vaikų maitinimui per visą paramos laikotarpį įsigyti pasirinkta ne mažiau kaip 60 

proc. pagal kokybės sistemas pagamintų produktų viso vaikų maitinimui skirto maisto kiekio, tai 

pradinukų pusryčiai / priešpiečiai (I maitinimas) ir vakarienė / pavakariai (III maitinimas) 

kompensuojami per mėnesį vienam vaikui po 5,6  7,28 eurų, o pietūs (II maitinimas) – 8,8  11.44 

eurų;  



2 

 

 

12.2.2. jei vaikų maitinimui per visą paramos laikotarpį įsigyti pasirinkta ne mažiau kaip 50 

proc. pagal kokybės sistemas pagamintų produktų viso vaikų maitinimui skirto maisto kiekio, tai 

pradinukų pusryčiai / priešpiečiai (I maitinimas) ir vakarienė / pavakariai (III maitinimas) 

kompensuojami per mėnesį vienam vaikui po 4,76 6,16 eurų, o pietūs (II maitinimas) – 7,48 9,68 

eurų.“ 

3. Pakeičiu 23.1. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.1. išlaidų pagrindimo suvestinę, kurios forma tvirtinama Agentūros nustatyta tvarka ir 

skelbiama Agentūros svetainėje adresu www.nma.lt. (Pareiškėjai išlaidų pagrindimo suvestinę 

Agentūrai pateikia asmeniškai, per įgaliotą asmenį, per kurjerį arba registruota pašto siunta adresu 

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius, arba Ji teikiama elektronine forma, pateikiant užpildytąa išlaidų 

pagrindimo suvestinės formą doc, docx, excel formatu. Išlaidų pagrindimo suvestinės II, III skyriai 

pildomi tik excel formatu. Šiuo būdu teikiami dDokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu 

elektroniniu parašu arba suformuoti elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto 

vientisumą ir nepakeičiamumą, ir pateikti Agentūrai el. paštu dokumentai@nma.lt. Taip pat 

Agentūrai el. paštu nacparama@nma.lt pateikia patirtų tinkamų finansuoti išlaidų lenteles (iš išlaidų 

pagrindimo suvestinės II, III skyriaus) excel formatu;“ 

4. Pakeičiu 23.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.3. faktiškai maitintų vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, skaičių (apskaičiuotą pagal lankomumo vidurkį) per visus tris išlaidų pagrindimo 

suvestinėje nurodyto  laikotarpio mėnesius (iš viso). Atskirai paramos gavėjai pateikia maitinimų, 

kuriuos faktiškai gavo vaikai, ugdomi pagal pradinio ugdymo programą, skaičių, nurodant, kokiais 

maitinimais ir kiek kartų (pvz., I maitinimą gavo 3 vaikai, II maitinimą – 10, o III maitinimą – 4) 

pradinukai buvo maitinti per visus tris išlaidų pagrindimo suvestinėje nurodyto laikotarpio 

mėnesius;“. 

5. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Agentūra, pasibaigus paramos teikimo laikotarpiui (kai pareiškėjas pateikia 25 23 punkte 

nurodytus dokumentus, prašydamas paramos už paskutinius atsiskaitymo mėnesius), įvertina, ar 

paramos gavėjas atitiko 6.1 ir 6.2 papunkčiuose nustatytus reikalavimus.“ 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras                                                                                            


